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Amtliche Bekanntmachung der Stadt Gladbeck 

Ausgabe 24/20       Montag, 10. August 2020 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge  

für die Wahl des Rates, 

die Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters 

und die Wahl des Integrationsrates 

der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 

 

 

Der Wahlausschuss der Stadt Gladbeck hat in seiner Sitzung am 30.07.2020 folgende Wahl-

vorschläge für die Wahl des Rates, die Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters und die 

Wahl des Integrationsrates der Stadt Gladbeck am 13.09.2020 zugelassen: 

 

Anlage 1: Wahlvorschläge für die Wahl in den 22 Wahlbezirken 

Anlage 2: Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten 

Anlage 3: Wahlvorschläge für die Wahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters  

Anlage 4: Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates. 

 

Gladbeck, den 04.08.2020 

 

 

Der Wahlleiter 

Ulrich Roland 

 

 

 

 

 

Amtsblatt der Stadt Gladbeck, Herausgeber: Der Bürgermeister 

Redaktion und Vertrieb: Geschäftsstelle Rat und Bürger, Rathaus, 45964 Gladbeck, Telefon 99-2748, FAX 

99-1010. Hier ist das Amtsblatt kostenlos erhältlich. Die regelmäßige Zustellung durch die Post erfolgt gegen 

Vorauszahlung einer Vertriebskostenpauschale von jährlich 10,23 Euro zum 15. November des jeweils vo-

rausgehenden Jahres. 

 

Jeder Einwohner kann sich gemäß § 7 Abs. 2 der Hauptsatzung der Stadt Gladbeck zu den in dieser Aus-

gabe behandelten bedeutsamen Angelegenheiten der Stadt Gladbeck innerhalb einer Frist von 14 Tagen 

nach Erscheinen der Ausgabe schriftlich äußern. 



Anlage 1

Be-
zirk Familienname Vornamen Beruf Geburts-

jahr Geburtsort PLZ Wohnort E-Mail  oder Postfach Partei/WG/ 
EB

01 Nagel Thorsten Helmer Handwerksmeister 1968 Gladbeck 45964 Gladbeck glas-nagel@glas-nagel.org SPD
01 Baumeister Jörg Ewald Richter 1959 Gladbeck 45964 Gladbeck joe.baumeister@online.de CDU
01 Böhler Herbert Eckhard Rentner 1944 Thorn 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
01 Steffens Simone Diplom-Sozialpädagogin 1968 Paderborn 45964 Gladbeck simone-steffens@gmx.de GRÜNE
01 Tack Michael Clemens Diplom-Ingenieur 1955 Düsseldorf 45964 Gladbeck michaeltack@web.de FDP
01 Plantenberg Dieter Elektrotechniker 1947 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
01 Özkan Emre Pflegefachmann 1999 Gladbeck 45968 Gladbeck emre995221ez.83@gmail.com ABI
01 Trosien Peter Sicherheitsfachkraft 1958 Gladbeck 45964 Gladbeck peter.trosien@web.de DKP
01 Acikgöz Irfan Technischer Zeichner 1977 Gladbeck 45964 Gladbeck irfan.acikgoez@outlook.de GBL
01 Wederhake Christian Johannes Angestellter 1956 Gladbeck 45964 Gladbeck c.wederhake@t-online.de AfD
02 Bauer Christa Elfriede Rentnerin 1954 Gladbeck 45966 Gladbeck christa-bauer@gmx.net SPD
02 Kelz Oliver Beamter 1973 Waldshut 45964 Gladbeck o.bi@freenet.de CDU
02 Albrecht Sybille Karola Bürokauffrau 1960 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
02 Borgwerth Bernd Diplom-Ingenieur 1978 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck dipl.-ing.borgwerth@borgis.de GRÜNE
02 Schelske Thomas Autoverkäufer 1977 Gladbeck 45964 Gladbeck thomas.schelske@yahoo.de FDP
02 Schmitt Katharina Elektronikerin 1980 Gladbeck 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
02 Ergen Güntürkün Selbstständiger Gastronom 1975 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck catalagsi@icloud.com ABI
02 Richter Andreas Arno Gebäudereiniger 1961 Berlin 45964 Gladbeck richtera1961@googlemail.com DKP
02 Angelov Rashko Maurer 1991 Plovdiv 45968 Gladbeck rashkoangelov1991@gmail.com GBL
02 Gräber Uwe Schlosser 1955 Gladbeck 45964 Gladbeck uwegraeber@gmx.de AfD
03 Musiol Volker Fachlehrer 1963 Gladbeck 45964 Gladbeck ov.mitte@gmx.de SPD
03 Dreessen Müzeyyen Diplom-Sozialpädagogin 1961 Ulu 45964 Gladbeck dreessenaile@gelsennet.de CDU
03 Euler Philipp Wilhelm Projektleiter 1983 Herten 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
03 Rullmann Andreas Werkstattleiter 1960 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck anru-gruene@gmx.de GRÜNE
03 Suryahadi Annemarie Ursula Krankenschwester 1948 Flensburg 45964 Gladbeck anne.suryahadi@fdp-gladbeck.com FDP
03 Langenberg Manuela Anja Hausfrau 1967 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
03 Alis Murat Automobilkaufmann 1979 Gladbeck 45968 Gladbeck murat_alis@yahoo.de ABI
03 Huckschlag Franz Heinrich Maurer 1948 Essen 45964 Gladbeck huckschlag10@gmail.com DKP
03 Nikolov Stefan Asenov Maurer 1990 Plovdiv 45968 Gladbeck nikolovstefan1990@gmail.com GBL
03 Fritzsche Dennis Lieferant 1989 Gladbeck 45968 Gladbeck Dennis.Fritzsche@hotmail.de AfD

Wahlvorschläge für die Wahl in den 22 Wahlbezirken
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04 Gigla Verena Marketingreferentin 1983 Bottrop 45964 Gladbeck verena-gigla-spd@web.de SPD
04 Wischnewski Kathrin-Elisabeth Studentin 1996 Gladbeck 45964 Gladbeck kathrin-e.wischnewski@gmx.de CDU
04 Jurkosek Rüdiger Wolfgang Diplom-Sozialarbeiter 1958 Gladbeck 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
04 Wegener Franz Josef Historiker 1965 Gladbeck 45964 Gladbeck info@franz-wegener.de GRÜNE
04 Ugur Mustafa Kemal Reiseverkehrskaufmann 1974 Gündogmus 45964 Gladbeck mku@hotmail.de FDP
04 Kubitza Tanja Integrationshelferin 1971 Bottrop 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
04 Lügger Michaela Hausfrau 1977 Bottrop 45964 Gladbeck ela1977luegger@gmail.com ABI
04 Jerlitschka Maik Angestellter 1978 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck michey19786@gmail.com DKP
04 Caglayan Yasin Zerspannungsmechaniker 1989 Gladbeck 45964 Gladbeck yasin_89@live.de GBL
04 Löchner-Lange Andrea Einzelhandelskauffrau 1976 Duisburg 45966 Gladbeck a.loechner@gmail.com AfD
05 Schymik Patrick Politikwissenschaftler 1993 Gladbeck 45964 Gladbeck patrick_schymik@yahoo.de SPD
05 Gottlieb Benedikt Studienrat 1990 Gladbeck 45966 Gladbeck benedikt.gottlieb@gmx.de CDU
05 Jurkosek Lena Charlotte Kulturwissenschaftlerin 1991 Gladbeck 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
05 Weijers Thomas Notfallsanitäter 1981 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck thomasweijers@yahoo.de GRÜNE
05 Steinzen Christina Versicherungskauffrau 1974 Gladbeck 45964 Gladbeck c.steinzen@gmx.de FDP
05 Przyluczky Sibille Hausfrau 1960 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
05 Yanik Hasan Versicherungskaufmann 1971 Zonguldak 45968 Gladbeck hasan.yanik@web.de ABI
05 Wortmann Wilhelm Heinrich Maurer 1957 Gladbeck 45964 Gladbeck williwortmann@yahoo.com DKP
05 Ucan Ahmet Anlagenmechaniker 1977 Gladbeck 45964 Gladbeck info@amt-gladbeck.de GBL
05 Weller Norbert Hausmeister 1960 Gladbeck 45964 Gladbeck weller.norbert@t-online.de AfD
06 Banski Cornelia Elisabeth Verwaltungsangestellte 1970 Gladbeck 45966 Gladbeck cornelia.banski@tu-dortmund.de SPD
06 Enxing Christian Steuerberater 1962 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck christian.enxing@web.de CDU
06 Raith Helga Elisabeth Pensionärin 1952 Bendorf 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
06 Stuckel-Lotz Elke Marita Steuerfachangestellte i. R. 1948 Bottrop 45964 Gladbeck stuckel-lotz@web.de GRÜNE
06 Wilhelm Rainer Robert selbstständiger Kaufmann 1951 Gladbeck 45966 Gladbeck info@rrw-medien.de FDP
06 Nickel Patrick Chemikant 1998 Freising 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
06 Öztürk Cengiz Sicherheitsfachkraft 1976 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck emirhan76@web.de ABI
06 Fingerhut-Große Sigrid Rentnerin 1951 Erfurt 45966 Gladbeck sigridfingerhut@outlook.de DKP
06 Cuomo Luigi Andrea Rentner 1956 Monasterace 45968 Gladbeck luigi.cuomo@yahoo.de GBL
06 Kamann Karin Rentnerin 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck Karin19643@web.de AfD
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07 Dyhringer Norbert Leitender Angestellter 1956 Gladbeck 45968 Gladbeck ndyhringer@gelsennet.de SPD
07 Wiechers Christoph Lehrer 1985 Bottrop 45966 Gladbeck christoph.wiechers@gmx.de CDU
07 Ceylan Özge-Nur Netzplanerin-Telekommunikation 1994 Gladbeck 45966 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
07 Grün Erika Rentnerin 1951 Gladbeck 45964 Gladbeck erikahoth@yahoo.de GRÜNE
07 Bystron-Chylecki Jennifer Katharina Finanzbuchhalterin 1980 Bottrop 45966 Gladbeck j.bystron-chylecki@web.de FDP
07 Flach Udo Lothar Kaufmann 1957 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck udo.flach@yahoo.de BIG
07 Sezer Arzu Einzelhandelskauffrau 1982 Gladbeck 45966 Gladbeck arzu.sezer82@icloud.com ABI
07 Jarosch Peter Tischler 1955 Gladbeck 45966 Gladbeck peter-jarosch@outlook.de DKP
07 Karabal Cihan SAP-Systembetreuer 1969 Gladbeck 45966 Gladbeck cihan.karabal@web.de GBL
07 Henke Frank Selbstständiger Imbissbudenverkäufer 1970 Gladbeck 45968 Gladbeck Frankyscurrywurst@t-online.de AfD
08 Ortner Claudia Maria kaufmännische Angestellte 1959 Lienz 45964 Gladbeck claudiaortner@web.de SPD
08 Rademacher Peter Heinz Gerd Industriekaufmann 1977 Dorsten 45966 Gladbeck p.-rademacher@web.de CDU
08 Metzger Sebastian Michael Verkäufer 1993 Essen 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
08 Winkler Matthias Paul Lehrer 1958 Gladbeck 45966 Gladbeck matthias-winkler@freenet.de GRÜNE
08 Wittig Gisela Rentnerin 1933 Werne 45964 Gladbeck gisela.wittig@fdp-gladbeck.com FDP
08 Nickel Renate Frieda Hausfrau 1973 Freising 45966 Gladbeck nickel.renate@gmx.de BIG
08 Güner Harun Resit Techniker 1980 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck beydullah111@hotmail.com ABI
08 Trosien Ramona Elisabeth Hausfrau 1966 Gladbeck 45964 Gladbeck ramona.trosien@web.de DKP
08 Aloui Houda Medizinische Fachangestellte 1980 Bottrop 45964 Gladbeck alouihouda087@gmail.com GBL
08 Behrendt Klaus Mathias Zahntechniker 1968 Bochum 45966 Gladbeck behrendt68@web.de AfD
09 Zurhausen Maurice Finanzanwärter 1995 Gladbeck 45966 Gladbeck maurice@zurhausen-online.de SPD
09 Hemming Edgar Josef Diplompädagoge 1954 Gladbeck 45966 Gladbeck e.hemming@web.de CDU
09 Jung Benedikt Student 1994 Gladbeck 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
09 Chudaska Dietmar Arnold Pfarrer 1961 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck cdchudaska@t-online.de GRÜNE
09 Dohmann Hermann-Josef Rentner 1945 Essen 45964 Gladbeck hdohmann@yahoo.de FDP
09 Nickel-Goldbrunner Andreas Alois Kraftfahrer 1973 Moosburg a. d. Isar 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
09 Erbay Erhan Tiefbauspezialfacharbeiter 1984 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck erhanerbay@web.de ABI
09 Schirra Jennifer Bürokauffrau 1987 Gladbeck 45966 Gladbeck jenniferschirra01@gmail.com DKP
09 Metin Yasin Ausbildung Fachkraft Schutz/Sicherheit 2001 Gladbeck 45966 Gladbeck yasin_metin@icloud.com GBL
09 Aguirre Bernal Noralba Selbstständige Gebäudereinigerin 1967 Genova 45968 Gladbeck Reinigung-Noralba@web.de AfD
09 Kellermann Markus Angestellter 1969 Gladbeck 45966 Gladbeck Mail@Markus-Kellermann-gladbeck.de EB
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10 Steinberg Nadja kaufmännische Angestellte 1969 Dresden 45966 Gladbeck n.steinberg@mail.de SPD
10 Rymann Dieter Karl Rechtsanwalt 1956 Gladbeck 45966 Gladbeck dieter.rymann@t-online.de CDU
10 Schiller Dietmar Hans Rentner 1949 Gladbeck 45966 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
10 Kulczak Jan-Thomas Sozialarbeiter 1991 Remscheid 45966 Gladbeck jankulczak@yahoo.de GRÜNE
10 Mesh-Hadi Sigrid Herta Rentnerin 1941 Gladbeck 45966 Gladbeck sigrid.mesh-hadi@t-online.de FDP
10 Gräber Brigitte Rentnerin 1957 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
10 Günes Hicran Krankenpflegerin 1990 Gladbeck 45968 Gladbeck hicran.40@hotmail.de ABI
10 Stefanski Ramona Jacqueline Hausfrau 1995 Gladbeck 45964 Gladbeck ramonastfnsk21@gmail.com DKP
10 Günaydin Özler Einsatzleiter 1976 Gladbeck 45966 Gladbeck oezler.g@web.de GBL
10 Schützek Stephan Gregor Energieanlagenelektroniker 1970 Bottrop 45966 Gladbeck s-schuetzek@t-online.de AfD
11 Braczko Claudia Pressereferentin 1958 Düsseldorf 45966 Gladbeck braczko@iat.eu SPD
11 Richter Ralf Klaus Techniker 1964 Freiberg 45966 Gladbeck richter-online@gmx.de CDU
11 Jurkosek Janet Anna Edith Kinderkrankenpflegerin 1961 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
11 Laacks Hans-Georg Diplom-Psychotherapeut 1953 Gladbeck 45966 Gladbeck georg@laacks.de GRÜNE
11 Reydt Kristine Polizeibeamtin 1977 Marl 45964 Gladbeck kristine_reydt@web.de FDP
11 Kretschmer Frank Maschinist 1968 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
11 Keles Annette Inge Hausfrau 1956 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck ahmetkeles@live.de ABI
11 Potratz Antje Hausfrau 1969 Gladbeck 45966 Gladbeck antje.potratz@web.de DKP
11 Metin Mehmet Maschinenbautechniker 1973 Ulus 45966 Gladbeck m.metin11@hotmail.de GBL
11 Lange Michael Hans IT Systemadministrator 1974 Essen 45966 Gladbeck Lange.Michael.developer@gmail.com AfD
12 Sommerfeld Mario Lehrer 1982 Bottrop 45966 Gladbeck mario.sommerfeld@gmx.de SPD
12 Kropf Christopher Fachinformatiker 1994 Gladbeck 45966 Gladbeck christopher@kropf.me.com CDU
12 Martin Andreas Diplom-Ingenieur 1964 Bottrop 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
12 Steinbrich Nick Schüler 2000 Herten 45968 Gladbeck nicksteinbrich@googlemail.com GRÜNE
12 Hattenbach Christian Diplom-Betriebswirt FH 1978 Herten 45964 Gladbeck chris.hattenbach@gmx.de FDP
12 Kretschmer Klaus Werner Rentner 1941 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
12 Davulcu Ercan Turbinenschlosser 1988 Gladbeck 45966 Gladbeck mondi_67@hotmail.de ABI
12 Potratz René Erwin Markus Lagerist 1970 Bottrop 45966 Gladbeck renepotratz@web.de DKP
12 Karakus Yasin Industriemechaniker 1986 Ahlen 45968 Gladbeck mariola86@gmx.de GBL
12 Medelnik Jacqueline Chantal Kauffrau für Bürokommunikation 1993 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck J.Medelnik@gmx.de AfD
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13 Lumma Martina Bürokauffrau 1961 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck lummamartina@gmail.com SPD
13 Schnieder Dirk Diplom-Ingenieur 1972 Bottrop 45966 Gladbeck cdu@schnieder.info CDU
13 Schäfersküpper René Diplom-Pädagoge 1967 Essen 45966 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
13 Schneider Paulina Schülerin 2001 Gladbeck 45966 Gladbeck schneider.paulina@aol.com GRÜNE
13 Dohmann Christine Konrektorin 1967 Gladbeck 45964 Gladbeck christinedohmann@web.de FDP
13 Thiel Heinz-Günter Kaufmann 1958 Gladbeck 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
13 Babadagi Songül Krankenpflegerin 1972 Bottrop 45966 Gladbeck songul.babadagi@gmail.com ABI
13 Tau Markus Arbeiter 1976 Gladbeck 45964 Gladbeck m.tau23@outlook.de DKP
13 Besevli Tugay Verkäufer 2000 Gladbeck 45968 Gladbeck tugay.b78@hotmail.com GBL
13 Schützek Marcus Industriekaufmann 1973 Bottrop 45966 Gladbeck m.schuetzek@me.com AfD
14 Wedekind Wolfgang Richard Politikwissenschaftler 1962 Dortmund 45964 Gladbeck wolfgang.wedekind@landtag.nrw.de SPD
14 Trostmann Mark André Polizeibeamter 1988 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck m.a.trostmann@gmx.de CDU
14 Wiechert Ingrid Programmiererin 1961 Münster 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
14 Rullmann Stephanie Studentin 1995 Gladbeck 45964 Gladbeck stephanie.rullmann@rub.de GRÜNE
14 Rückmann Christoph-Friedrich Betriebswirt des Handwerks 1983 Gladbeck 45964 Gladbeck ch.rueckmann@rueckmann-gmbh.de FDP
14 Thiel Ulrike Drogistin 1959 Gladbeck 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
14 Can Nilüfer Grafikdesignerin 1980 Gladbeck 45968 Gladbeck nil.can@nilcan.de ABI
14 Schmidt Gabriele Christa Rentnerin 1957 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck gabischmidt899@gmail.com DKP
14 Miyanyedi Cafer Berufskraftfahrer 1971 Caycuma 45968 Gladbeck can.mi@outlook.de GBL
14 Gräber Melitta Maria Hausfrau 1962 Ahaus 45964 Gladbeck Melitta.Graeber@gmx.de AfD
15 Tix Dustin Industriekaufmann 1995 Gladbeck 45968 Gladbeck dustintix@gmx.de SPD
15 Namyslo Ulrich Heizungsbaumeister 1959 Gladbeck 45968 Gladbeck ulrich.namyslo@web.de CDU
15 Jung Olaf Diplom-Ingenieur 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
15 Rogowski Rainer Software Engineer 1962 Gladbeck 45964 Gladbeck rainer.rogowski@gmx.de GRÜNE
15 Dohmann Karin Hildegard Lehrerin i. R. 1944 Limburg 45968 Gladbeck kahido44@web.de FDP
15 Langenberg David Elektriker 1996 Gladbeck 45968 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
15 Kizmaz Metin Hausverwalter 1967 Kürkcüler 45968 Gladbeck kizmaz@web.de ABI
15 Schulz Carsten Jürgen Rentner 1970 Bottrop 45968 Gladbeck csidol@t-online.de DKP
15 Shopov Kamen Maurer 1977 Plovdiv 45968 Gladbeck shopovkamen1977@gmail.com GBL
15 Seyer Frank Elektriker 1960 Gladbeck 45968 Gladbeck Frank.Seyer@gmx.de AfD
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16 Kapteina Benedikt Daniel Sebastian Student 1992 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck benedikt.kapteina@googlemail.com SPD
16 Ernst Robert Dozent 1987 Gladbeck 45966 Gladbeck robert.ernst.web@web.de CDU
16 Marißen, Dr. Norbert Diplom-Volkswirt 1956 Oberhausen 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
16 Kleimann Peter Theodor Diplom-Chemiker 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck ptkleimann@web.de GRÜNE
16 Surau Martin Steuerfachangestellter 1976 Gladbeck 45964 Gladbeck surau@muellerupartner.de FDP
16 Maslowski Mike Manfred Schweißer 1969 Gladbeck 45968 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
16 Ay Habib Bauingenieur 1971 Yalvac 45968 Gladbeck habibim32@hotmail.com ABI
16 Bügener Cornelia Schneiderin 1968 Gladbeck 45964 Gladbeck co.buegener@gmail.com DKP
16 Koraman Ferdi Gebäudereiniger 1995 Caycuma 45968 Gladbeck f.s.67@hotmail.de GBL
16 Katzner Ralf KFZ Sachverständiger 1962 Gladbeck 45964 Gladbeck Ralf.Katzner@gmx.de AfD
16 Akcay Nilüfer Selbstständige Unternehmerin 1979 Gladbeck 45968 Gladbeck nilufer.akcay@web.de EB
17 Zulauf Uwe Sozialversicherungsfachangestellter 1966 Wittlich 45968 Gladbeck u.zulauf@gmx.de SPD
17 Dahmen Michael Bernhard Oberstudienrat i. E. 1956 Rees 45968 Gladbeck cdudahmenmichael@aol.com CDU
17 Hensel Ursula Christel Industriekauffrau 1968 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
17 Chudaska, Dr. Constanze Yvonne Lehrerin 1962 Wesel 45966 Gladbeck chudaska@web.de GRÜNE
17 Plenker Sandro Schüler 2001 Gladbeck 45964 Gladbeck s.plenker@web.de FDP
17 Liebeck Rita Rentnerin 1951 Gladbeck 45966 Gladbeck rita.liebeck@t-online.de BIG
17 Miyanyedi Özkan Gerüstbaumeister 1976 Caycuma 45968 Gladbeck oezkan-67@hotmail.com ABI
17 Richter-Sill Ingrid Rentnerin 1948 Gladbeck 45964 Gladbeck richtering1948@googlemail.com DKP
17 Demir Ramazan Disponent 1980 Gladbeck 45966 Gladbeck r.demir43@outlook.de GBL
17 Röhrig Heinz Maler und Lakierer 1958 Koblenz 45968 Gladbeck MalerRoehrig@aol.de AfD
18 Bennarend Jens Lehrer 1972 Bottrop 45964 Gladbeck jens@bennarend.de SPD
18 Krügerke Karsten Rechtsanwalt 1963 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck kruegerke@anwalt-kruegerke.de CDU
18 Kruse Franz Wilhelm Rentner 1954 Gladbeck 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
18 Götte Jennifer Bauzeichnerin 1983 Dorsten 45964 Gladbeck summercoke1983@yahoo.de GRÜNE
18 Akcay Rüstem Veranstaltungskaufmann 1975 Herne 45964 Gladbeck ruestem.akcay@fdp-gladbeck.com FDP
18 Bukowski Ingrid Hausfrau 1959 Gladbeck 45966 Gladbeck ingrid040359@online.de BIG
18 Yayli Türkan Haushaltshilfe 1971 Gladbeck 45968 Gladbeck turkanyayli645@gmail.com ABI
18 Dorka Gerhard Horst Rechtsanwalt 1955 Essen 45968 Gladbeck buero@dorkawings.de DKP
18 Saltan Burhan Verfahrensmechaniker 1998 Gladbeck 45968 Gladbeck burhan.saltan@hotmail.de GBL
18 Schulz Rolf Selbstständiger KFZ Meister 1962 Bottrop 45968 Gladbeck Rolf7060@freenet.de AfD
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19 Sahin Hasan Verwaltungsfachwirt 1988 Gladbeck 45968 Gladbeck h_sahin@gmx.de SPD
19 Krügerke Maximilian Schüler 1999 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck maximilian.kruegerke@live.de CDU
19 Joemann Bernhard Josef Soziologe 1950 Ahsen 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
19 Lenz Ninja Laura Volkswirtin 1983 Bottrop 45966 Gladbeck ninja.lenz@gmail.com GRÜNE
19 Steinzen Sebastian Studienrat 1976 Gladbeck 45964 Gladbeck steinzen@aol.com FDP
19 Scholl Heinz Hermann kaufmännischer Angestellter 1950 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck h-h.scholl@t-online.de BIG
19 Akcay Volkan Selbstständiger Unternehmer 1981 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck volkan81akcay@icloud.com ABI
19 Huckschlag Gudrun Marion Reinigungskraft 1961 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck richtering1948@googlemail.com DKP
19 Durmus Mithat Rentner 1969 Caycuma 45968 Gladbeck mithatdurmus96@gmail.com GBL
19 Fresen Anneliese Verkäuferin 1965 Bad Tölz 45968 Gladbeck Anneliese.Fresen@gmx.de AfD
20 Schwarz Andreas Gewerkschaftssekretär 1971 Gladbeck 45968 Gladbeck spd_ov_brauck@aol.de SPD
20 Wichert Michael Heilpädagoge 1961 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck michael-wichert@gelsennet.de CDU
20 Hajo Azad Bauingenieur 1958 Kubur el Bid 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
20 Rehnert-Laacks Petra Barbara Bürokauffrau 1958 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck petra@laacks.de GRÜNE
20 Thiel Monika Anita Erzieherin 1956 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck monika_thiel@gmx.de FDP
20 Griewel Vanessa Auszubildende zur Pflegekraft 1989 Duisburg 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
20 Kosar Süleyman Maschinenbautechniker 1971 Altintas 45968 Gladbeck kosar_sueleyman@web.de ABI
20 Akcaalan Sezgin Angestellter 1990 Gladbeck 45964 Gladbeck live67@hotmail.de DKP
20 Metin Zehra Altenpflegerin 1990 Gladbeck 45968 Gladbeck metin.zehra@icloud.com GBL
20 Jahn Andreas Rentner 1967 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck MalerJahn@googlemail.com AfD
21 Dunkel Christiane Bürogehilfin 1962 Oberhausen 45968 Gladbeck christianedunkel16@gmail.com SPD
21 Drosdzol Dietmar Gerhard IT-Sachverständiger 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck dietmar@drosdzol.de CDU
21 Krome Annegret Hausfrau 1962 Gladbeck 45966 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
21 Rullmann Monika Elisabeth Industriekauffrau 1962 Altendorf-Ulfkotte 45964 Gladbeck anru-gruene@gmx.de GRÜNE
21 Thiel Heinz-Josef Rentner 1953 Gladbeck 45968 Gladbeck hejo.thiel@gmx.de FDP
21 Griewel Björn Pflegekraft 1986 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com BIG
21 Kuscu Turgay Bergmann 1976 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck turgay_kuscu@web.de ABI
21 Krätzschmar Andreas arbeitslos 1968 Bottrop 45966 Gladbeck hansy00@gmx.de DKP
21 Yigit Mert KFZ Mechatroniker 1996 Gladbeck 45968 Gladbeck yigit_mert@gmx.de GBL
21 Gräber Marco Sachbearbeiter 1988 Gladbeck 45966 Gladbeck Marco.Graeber@afd-kreis-recklinghausen.de AfD
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22 Saslona Bernd Paul Elektriker 1965 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck berndsaslona@gmail.com SPD
22 Lange, Dr. Martin Diplom-Chemiker 1971 Wuppertal 45968 Gladbeck cdu.martin.lange@villahuerkamp.de CDU
22 Jung Simone Krankenpflegerin 1964 Peine 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de DIE LINKE
22 Engineer Lisa Dramaturgin 1987 Gladbeck 45964 Gladbeck kirschbacher@light-engineer.de GRÜNE
22 Thiel Robert-Marcel Diplom-Kaufmann 1977 Bottrop 45968 Gladbeck robert.thiel@gmx.de FDP
22 Grodziski Paul Zerspannungsmechaniker 1969 Fraustadt 45968 Gladbeck paul.orca@web.de BIG
22 Kosar Ayhan Technischer Betriebswirt 1975 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck a.kosar@gmx.de ABI
22 Hagemann Hans-Georg Kaufmann 1954 Gladbeck 45964 Gladbeck hansgeorghagemann54@gmail.com DKP
22 Ucar Veysel Dachdecker 1989 Gladbeck 45968 Gladbeck gasnickgmbh@yahoo.com GBL
22 Kosub-Wojciechowski Dirk Chemikant 1970 Datteln 45966 Gladbeck Dirk.Kosub@gmx.de AfD



Anlage 2

Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Familienname/
Vorname

Wahlbez.-
Nr.

Res.-Liste-
Nr.

I. Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands - SPD -
1 Bennarend Jens Lehrer 1972 Bottrop 45964 Gladbeck jens@bennarend.de
2 Bauer Christa Elfriede Rentnerin 1954 Gladbeck 45966 Gladbeck christa-bauer@gmx.net
3 Dyhringer Norbert Leitender Angestellter 1956 Gladbeck 45968 Gladbeck ndyhringer@gelsennet.de
4 Gigla Verena Marketingreferentin 1983 Bottrop 45964 Gladbeck verena-gigla-spd@web.de
5 Kapteina Benedikt Daniel Sebastian Student 1992 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck benedikt.kapteina@googlemail.com
6 Dunkel Christiane Bürogehilfin 1962 Oberhausen 45968 Gladbeck christianedunkel16@gmail.com
7 Sommerfeld Mario Lehrer 1982 Bottrop 45966 Gladbeck mario.sommerfeld@gmx.de
8 Braczko Claudia Pressereferentin 1958 Düsseldorf 45966 Gladbeck braczko@iat.eu
9 Wedekind Wolfgang Richard Politikwissenschaftler 1962 Dortmund 45964 Gladbeck wolfgang.wedekind@landtag.nrw.de
10 Lumma Martina Bürokauffrau 1961 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck lummamartina@gmail.com
11 Schymik Patrick Politikwissenschaftler 1993 Gladbeck 45964 Gladbeck patrick_schymik@yahoo.de
12 Banski Cornelia Elisabeth Verwaltungsangestellte 1970 Gladbeck 45966 Gladbeck cornelia.banski@tu-dortmund.de
13 Musiol Volker Fachlehrer 1963 Gladbeck 45964 Gladbeck ov.mitte@gmx.de
14 Steinberg Nadja kaufmännische Angestellte 1969 Dresden 45966 Gladbeck n.steinberg@mail.de
15 Zulauf Uwe Sozialversicherungsfachangestellter 1966 Wittlich 45968 Gladbeck u.zulauf@gmx.de
16 Ortner Claudia Maria Kaufmännische Angestellte 1959 Lienz 45964 Gladbeck claudiaortner@web.de
17 Schwarz Andreas Gewerkschaftssekretär 1971 Gladbeck 45968 Gladbeck spd_ov_brauck@aol.de
18 Narloch Anja Christel Rentnerin 1966 Gladbeck 45966 Gladbeck anja66@web.de
19 Zurhausen Maurice Finanzanwärter 1995 Gladbeck 45966 Gladbeck maurice@zurhausen-online.de
20 Krüger Nina Studentin 1994 Gladbeck 45968 Gladbeck nina-krueger@hotmail.de Dunkel, Christiane 21 6
21 Nagel Thorsten Helmer Handwerksmeister 1968 Gladbeck 45964 Gladbeck glas-nagel@glas-nagel.org
22 Kalinowski Petra Bürokauffrau 1952 Gladbeck 45966 Gladbeck kalinowskipetra@hotmail.com Banski, Cornelia 06 12
23 Sahin Hasan Verwaltungsfachwirt 1988 Gladbeck 45968 Gladbeck h_sahin@gmx.de Bennarend, Jens 18 1
24 März Heike Hausfrau 1968 Essen 45968 Gladbeck heikeundrobert@gmx.de Zulauf, Uwe 17 15
25 Saslona Bernd Paul Elektriker 1965 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck berndsaslona@gmail.com
26 Stiebert Anja Immobilienkauffrau 1969 Gladbeck 45964 Gladbeck astiebert@unitybox.de Ortner, Claudia 08 16
27 Tix Dustin Industriekaufmann 1995 Gladbeck 45968 Gladbeck dustintix@gmx.de
28 Klatt-Seipelt Bärbel Maria Rentnerin 1953 Gladbeck 45964 Gladbeck baerbel.k-seipelt@gmx.de Gigla, Verena 04 4
29 Jünemann Rolf-Dieter Lehrer 1967 Gladbeck 45966 Gladbeck rolf.juenemann@gmx.de Dyhringer, Norbert 07 3
30 Sanli Esin Studentin 1998 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck esin.sanli@gmx.de Steinberg, Nadja 10 14
31 Theisen Andy Wilhelm Elektriker 1993 Datteln 45968 Gladbeck a.theisen@hotmail.de Schwarz, Andreas 20 17
32 Simon Raffaela Ramona Erzieherin 1993 Herne 45968 Gladbeck raffaela.simon@hotmail.de Sahin, Hasan 19 23
33 Ewert Udo Feuerwehrmann 1976 Gladbeck 45966 Gladbeck udoewert75@googlemail.com Bauer, Christa 02 2
34 Pawlicki Ute Gisela Grete Heilerziehungspädagogin 1962 Gladbeck 45968 Gladbeck utepawlicki@gelsennet.de Saslona, Bernd 22 25
35 Dyba Volker Oberstudienrat 1967 Gladbeck 45964 Gladbeck volker.dyba@t-online.de Nagel, Thorsten 01 21
36 Önal Dilara Kassiererin 1993 Gladbeck 45968 Gladbeck dilara.oenal@gmail.com Lumma, Martina 13 10
37 Puschadel Jürgen Friedrich Groß- und Außenhandelskaufmann 1951 Gladbeck 45964 Gladbeck puschadel@gmx.de Sommerfeld, Mario 12 7
38 Figurski Dana Edith Margarete Schülerin 2000 Bottrop 45964 Gladbeck danafigurski@gmail.com Zurhausen, Maurice 09 19
39 Neumann Dennis Angestellter 1982 Oberhausen 45966 Gladbeck deneumann@gmx.net Braczko, Claudia 11 8
40 Domke Thorsten Logistikfachwirt 1972 Gladbeck 45966 Gladbeck thorsten.domke@googlemail.com Wedekind, Wolfgang 14 9
41 Schymik Klaus-Dieter Berufskraftfahrer 1959 Bottrop 45964 Gladbeck spd-stadtverband-gladbeck@gmx.de Schymik, Patrick 05 11
42 Vogt Georg Rentner 1962 Attendorn 45964 Gladbeck georg_vogt@gmx.de Musiol, Volker 03 13
43 Raupach Adrian Valentin Student 1996 Gladbeck 45968 Gladbeck adrian.raupach@gmx.de Tix, Dustin 15 27
44 Akin Tarik Produktionsmitarbeiter 1981 Gladbeck 45968 Gladbeck tarikakin81@web.de Kapteina, Benedikt 16 5
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II. Reserveliste der Christlich Demokratischen Union Deutschlands - CDU - 
1 Drosdzol Dietmar Gerhard IT-Sachverständiger 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck dietmar@drosdzol.de
2 Rademacher Peter Heinz Gerd Industriekaufmann 1977 Dorsten 45966 Gladbeck p.-rademacher@web.de
3 Dreessen Müzeyyen Diplom-Sozialpädagogin 1961 Ulu 45964 Gladbeck dreessenaile@gelsennet.de
4 Namyslo Ulrich Heizungsbaumeister 1959 Gladbeck 45968 Gladbeck ulrich.namyslo@web.de
5 Rymann Dieter Karl Rechtsanwalt 1956 Gladbeck 45966 Gladbeck dieter.rymann@t-online.de
6 Kropf Christopher Fachinformatiker 1994 Gladbeck 45966 Gladbeck christopher@kropf.me.com
7 Wichert Michael Heilpädagoge 1961 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck michael-wichert@gelsennet.de
8 Wischnewski Kathrin-Elisabeth Studentin 1996 Gladbeck 45964 Gladbeck kathrin-e.wischnewski@gmx.de
9 Ernst Robert Dozent 1987 Gladbeck 45966 Gladbeck robert.ernst.web@web.de
10 Schnieder Dirk Diplom-Ingenieur 1972 Bottrop 45966 Gladbeck cdu@schnieder.info
11 Dahmen Michael Bernhard Oberstudienrat i. E. 1956 Rees 45968 Gladbeck cdudahmenmichael@aol.com
12 Wiechers Christoph Lehrer 1985 Bottrop 45966 Gladbeck christoph.wiechers@gmx.de
13 Baumeister Jörg Ewald Richter 1959 Gladbeck 45964 Gladbeck joe.baumeister@online.de
14 Enxing Christian Steuerberater 1962 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck christian.enxing@web.de
15 Krügerke Karsten Rechtsanwalt 1963 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck kruegerke@anwalt-kruegerke.de
16 Krügerke Maximilian Schüler 1999 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck maximilian.kruegerke@live.de
17 Richter Ralf Klaus Techniker 1964 Freiberg 45966 Gladbeck richter-online@gmx.de
18 Hemming Edgar Josef Diplompädagoge 1954 Gladbeck 45966 Gladbeck e.hemming@web.de
19 Lange, Dr. Martin Diplom-Chemiker 1971 Wuppertal 45968 Gladbeck cdu.martin.lange@villahuerkamp.de
20 Gottlieb Benedikt Studienrat 1990 Gladbeck 45966 Gladbeck benedikt.gottlieb@gmx.de
21 Kelz Oliver Beamter 1973 Waldshut 45964 Gladbeck o.bi@freenet.de
22 Trostmann Mark André Polizeibeamter 1988 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck m.a.trostmann@gmx.de
23 Thorwesten Franz-Josef Fraktionsgeschäftsführer 1958 Gladbeck 45964 Gladbeck thorwesten@web.de
24 Lüdiger Tobias Diplom-Informatiker 1977 Bottrop 45966 Gladbeck tluediger@gmx.de
25 Draba Hiltrud Agnes Erzieherin 1961 Gladbeck 45966 Gladbeck hille_d@web.de
26 Wedig Birgit Erzieherin 1957 Gladbeck 45966 Gladbeck b.wedig@web.de
27 Murrenhoff Stefan Schlosser 1993 Gladbeck 45966 Gladbeck stefanmurrenhoff@web.de
28 Fritz Stefan Rettungsschwimmer 1971 Bottrop 45966 Gladbeck rettungsboje@freenet.de
29 Schwarz Antonio Heinrich Schüler 2002 Prien am Chiemsee 45964 Gladbeck stoni270302@gmail.com
30 Ringkowski Barbara Elisabeth Referentin 1949 Hindenburg 45968 Gladbeck cdu-gladbeck@barbara-ringkowski.de
31 Schleiff Ingrid Karin Ingenieurin 1937 Tönisvorst 45964 Gladbeck ischleiff1@gmail.com
32 Neumann Bärbel Hausfrau 1954 Gladbeck 45968 Gladbeck baerbel_neumann@yahoo.de
33 Hütter Klaus Antonius Pensionär 1939 Gladbeck 45964 Gladbeck k.huetter@cdu-gladbeck.de
34 Rohrmann Joachim Wilhelm Diplom-Bauingenieur 1957 Gladbeck 45966 Gladbeck j.rohrmann@ri-rohrmann.de
35 Sudhoff Alfons KFZ-Technikermeister 1973 Hagen 45966 Gladbeck a.sudhoff@alice.de
36 Drosdzol Lisa Augenoptikerin 1992 Gladbeck 45968 Gladbeck lisa@drosdzol.de
37 Lehmann Nicole Krankenschwester 1971 Bottrop 45968 Gladbeck nicolebleinik@icloud.de
38 Lehmann Uwe Hermann Industriemeister 1965 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck lehmann.uwe@O2online.de
39 Drosdzol Alexandra Geschäftsführerin 1972 Gladbeck 45968 Gladbeck alexandra@drosdzol.de
40 Lange Judith Alexandra Sozialpädagogin 1979 Idar-Oberstein 45968 Gladbeck judith.lange@villahuerkamp.de
41 Wollschläger Petra Pflegefachkraft 1960 Gladbeck 45966 Gladbeck petra-wollschlaeger@gmx.de
42 Appelt Tim Stefan Bankkaufmann 1994 Bottrop 45966 Gladbeck tim-appelt94@web.de
43 Krügerke Angelique Rechtsanwaltsfachangestellte 1968 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck kruegerke@googlemail.com
44 Wiegmann Anna-Christina Angestellte 1982 Gladbeck 45966 Gladbeck a.wiegmann82@gmail.com
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III. Reserveliste der Partei DIE LINKE - DIE LINKE
1 Jung Olaf Diplom-Ingenieur 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
2 Jurkosek Rüdiger Wolfgang Diplom-Sozialarbeiter 1958 Gladbeck 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
3 Böhler Herbert Eckhard Rentner 1944 Thorn 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
4 Wiechert Ingrid Programmiererin 1961 Münster 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
5 Martin Andreas Diplom-Ingenieur 1964 Bottrop 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
6 Kruse Franz Wilhelm Rentner 1954 Gladbeck 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
7 Jung Benedikt Student 1994 Gladbeck 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
8 Euler Philipp Wilhelm Projektleiter 1983 Herten 45964 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
9 Joemann Bernhard Josef Soziologe 1950 Ahsen 45968 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de
10 Ceylan Özge-Nur Netzplanerin-Telekommunikation 1994 Gladbeck 45966 Gladbeck kommunalwahl2020@dielinke-gladbeck.de

IV. Reserveliste des BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN - GRÜNE -
1 Steffens Simone Diplom-Sozialpädagogin 1968 Paderborn 45964 Gladbeck simone-steffens@gmx.de
2 Kleimann Peter Theodor Diplom-Chemiker 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck ptkleimann@web.de
3 Lenz Ninja Laura Volkswirtin 1983 Bottrop 45966 Gladbeck ninja.lenz@gmail.com
4 Stuckel-Lotz Elke Marita Steuerfachangestellte i. R. 1948 Bottrop 45964 Gladbeck stuckel-lotz@web.de
5 Rullmann Andreas Werkstattleiter 1960 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck anru-gruene@gmx.de
6 Karatas Ramona Wisschenschaftliche Angestellte 1964 Hannover 45964 Gladbeck r.karatas@uni-due.de
7 Lehmann Bernd Rudolf Stadtplaner 1971 Würselen 45964 Gladbeck bernd.r.lehmann@gmail.com
8 Engineer Lisa Dramaturgin 1987 Gladbeck 45964 Gladbeck kirschbacher@light-engineer.de
9 Borgwerth Bernd Diplom-Ingenieur 1978 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck dipl.-ing.borgwerth@borgis.de
10 Grün Erika Rentnerin 1951 Gladbeck 45964 Gladbeck erikahoth@yahoo.de
11 Winkler Matthias Paul Lehrer 1958 Gladbeck 45966 Gladbeck matthias-winkler@freenet.de
12 Chudaska, Dr. Constanze Yvonne Lehrerin 1962 Wesel 45966 Gladbeck chudaska@web.de
13 Rogowski Rainer Software Engineer 1962 Gladbeck 45964 Gladbeck rainer.rogowski@gmx.de
14 Rehnert-Laacks Petra Barbara Bürokauffrau 1958 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck petra@laacks.de

V. Reserveliste der Freien Demokratischen Partei -FDP-
1 Tack Michael Clemens Diplom-Ingenieur 1955 Düsseldorf 45964 Gladbeck michaeltack@web.de
2 Thiel Heinz-Josef Rentner 1953 Gladbeck 45968 Gladbeck hejo.thiel@gmx.de
3 Dohmann Christine Konrektorin 1967 Gladbeck 45964 Gladbeck christinedohmann@web.de
4 Steinzen Sebastian Studienrat 1976 Gladbeck 45964 Gladbeck steinzen@aol.com
5 Plenker Sandro Schüler 2001 Gladbeck 45964 Gladbeck s.plenker@web.de
6 Rückmann Christoph-Friedrich Betriebswirt des Handwerks 1983 Gladbeck 45964 Gladbeck ch.rueckmann@rueckmann-gmbh.de
7 Bystron-Chylecki Jennifer Katharina Finanzbuchhalterin 1980 Bottrop 45966 Gladbeck j.bystron-chylecki@web.de
8 Wilhelm Rainer Robert Selbstständiger Kaufmann 1951 Gladbeck 45966 Gladbeck info@rrw-medien.de
9 Ugur Mustafa Kemal Reiseverkehrskaufmann 1974 Gündogmus 45964 Gladbeck mku@hotmail.de
10 Reydt Kristine Polizeibeamtin 1977 Marl 45964 Gladbeck kristine_reydt@web.de
11 Steinzen Christina Versicherungskauffrau 1974 Gladbeck 45964 Gladbeck c.steinzen@gmx.de
12 Schelske Thomas Autoverkäufer 1977 Gladbeck 45964 Gladbeck thomas.schelske@yahoo.de
13 Dohmann Karin Hildegard Lehrerin i. R. 1944 Limburg 45968 Gladbeck kahido44@web.de
14 Mesh-Hadi Sigrid Herta Rentnerin 1941 Gladbeck 45966 Gladbeck sigrid.mesh-hadi@t-online.de
15 Thiel Monika Anita Erzieherin 1956 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck monika_thiel@gmx.de
16 Thiel Robert-Marcel Diplom-Kaufmann 1977 Bottrop 45968 Gladbeck robert.thiel@gmx.de
17 Hattenbach Christian Diplom-Betriebswirt 1978 Herten 45964 Gladbeck chris.hattenbach@gmx.de
18 Akcay Rüstem Veranstaltungskaufmann 1975 Herne 45964 Gladbeck ruestem.akcay@fdp-gladbeck.com
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VI. Reserveliste der Bürger in Gladbeck - BIG - 
1 Flach Udo Lothar Kaufmann 1957 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck udo.flach@yahoo.de
2 Plantenberg Dieter Elektrotechniker 1947 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
3 Scholl Heinz Hermann Kaufmännischer Angestellter 1950 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck h-h.scholl@t-online.de
4 Grodziski Paul Zerspannungsmechaniker 1969 Fraustadt 45968 Gladbeck paul.orca@web.de
5 Kretschmer Klaus Werner Rentner 1941 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
6 Nickel Renate Frieda Hausfrau 1973 Freising 45966 Gladbeck renate.nickel@gmx.de
7 Kretschmer Frank Maschinist 1968 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
8 Bukowski Ingrid Hausfrau 1959 Gladbeck 45966 Gladbeck ingrid040359@online.de
9 Nickel Patrick Chemiekant 1998 Freising 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
10 Langenberg David Elektriker 1996 Gladbeck 45968 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
11 Schmitt Katharina Elektronikerin 1980 Gladbeck 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
12 Langenberg Manuela Anja Hausfrau 1967 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
13 Przyluczky Sibille Hausfrau 1960 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
14 Gräber Brigitte Rentnerin 1957 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
15 Nickel-Goldbrunner Andreas Alois Kraftfahrer 1973 Moosburg a. d. Isar 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
16 Thiel Heinz-Günter Kaufmann 1958 Gladbeck 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
17 Thiel Ulrike Drogistin 1959 Gladbeck 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
18 Maslowski Mike Manfred Schweißer 1969 Gladbeck 45968 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
19 Kubitza Tanja Integrationshelferin 1971 Bottrop 45964 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
20 Liebeck Rita Rentnerin 1951 Gladbeck 45966 Gladbeck rita.liebeck@t-online.de
21 Griewel Vanessa Auszubildende zur Pflegekraft 1989 Duisburg 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com
22 Griewel Björn Pflegekraft 1986 Gladbeck 45966 Gladbeck bigratsfraktion@aol.com

VII. Reserveliste Alternative Bürger Initiative - ABI -
1 Kosar Süleyman Maschinenbautechniker 1971 Altintas 45968 Gladbeck kosar_sueleyman@web.de
2 Ay Habib Bauingenieur 1971 Yalvac 45968 Gladbeck habibim32@hotmail.com
3 Miyanyedi Özkan Gerüstbaumeister 1976 Caycuma 45968 Gladbeck oezkan-67@hotmail.com
4 Akcay Volkan Selbstständiger Unternehmer 1981 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck volkan81akcay@icloud.com
5 Kosar Ayhan Technischer Betriebswirt 1975 Gelsenkirchen 45968 Gladbeck a.kosar@gmx.de
6 Güner Harun Resit Techniker 1980 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck beydullah111@hotmail.com
7 Can Nilüfer Grafikdesignerin 1980 Gladbeck 45968 Gladbeck nil.can@nilcan.de
8 Lügger Michaela Hausfrau 1977 Bottrop 45964 Gladbeck ela1977luegger@gmail.com

VIII. Reserveliste der Deutschen Kommunistischen Partei - DKP
1 Dorka Gerhard Horst Rechtsanwalt 1955 Essen 45968 Gladbeck buero@dorkawings.de
2 Potratz Antje Hausfrau 1969 Gladbeck 45966 Gladbeck antje.potratz@web.de
3 Jarosch Peter Tischler 1955 Gladbeck 45966 Gladbeck peter-jarosch@outlook.de
4 Fingerhut-Große Sigrid Rentnerin 1951 Erfurt 45966 Gladbeck sigridfingerhut@outlook.de
5 Jerlitschka Maik Angestellter 1978 Gelsenkirchen 45964 Gladbeck michey19786@gmail.com
6 Potratz Rene Erwin Markus Lagerist 1970 Bottrop 45966 Gladbeck renepotratz@web.de
7 Richter Andreas Arno Gebäudereiniger 1961 Berlin 45964 Gladbeck richtera1961@googlemail.com
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IX. Reserveliste Gladbecker Bürger Liste  - GBL-
1 Metin Mehmet Maschinenbautechniker 1973 Ulus 45966 Gladbeck m.metin11@hotmail.de
2 Karabal Cihan SAP-Systembetreuer 1969 Gladbeck 45966 Gladbeck cihan.karabal@web.de
3 Caglayan Yasin Zerspannungsmechaniker 1989 Gladbeck 45964 Gladbeck yasin_89@live.de
4 Ucar Veysel Dachdecker 1989 Gladbeck 45968 Gladbeck gasnickgmbh@yahoo.com
5 Aloui Houda Medizinische Fachangestellte 1980 Bottrop 45964 Gladbeck alouihouda087@gmail.com
6 Koraman Ferdi Gebäudereiniger 1995 Caycuma 45968 Gladbeck f.s.67@hotmail.de
7 Yigit Mert KFZ Mechatroniker 1996 Gladbeck 45968 Gladbeck yigit_mert@gmx.de
8 Acikgöz Irfan Technischer Zeichner 1977 Gladbeck 45964 Gladbeck irfan.acikgoez@outlook.de
9 Günaydin Özler Einsatzleiter 1976 Gladbeck 45966 Gladbeck oezler.g@web.de
10 Karakus Yasin Industriemechaniker 1986 Ahlen 45968 Gladbeck mariola86@gmx.de
11 Demir Ramazan Disponent 1980 Gladbeck 45966 Gladbeck r.demir43@outlook.de
12 Miyanyedi Cafer Berufskraftfahrer 1971 Caycuma 45968 Gladbeck can.mi@outlook.de
13 Saltan Burhan Verfahrensmechaniker 1998 Gladbeck 45968 Gladbeck burhan.saltan@hotmail.de
14 Shopov Kamen Maurer 1977 Plovdiv 45968 Gladbeck shopovkamen1977@gmail.com

X. Reserveliste Alternative für Deutschland - AfD 
1 Gräber Marco Sachbearbeiter 1988 Gladbeck 45966 Gladbeck Marco.Graeber@afd-kreis-recklinghausen.de
2 Schützek Marcus Industriekaufmann 1973 Bottrop 45966 Gladbeck m.schuetzek@me.com
3 Lange Michael Hans IT Systemadministrator 1974 Essen 45966 Gladbeck lange.michael.developer@gmail.com
4 Weller Norbert Hausmeister 1960 Gladbeck 45964 Gladbeck weller.norbert@t-online.de
5 Wederhake Christian Johannes Angestellter 1956 Gladbeck 45964 Gladbeck c.wederhake@t-online.de
6 Schulz Rolf Selbstständiger KFZ Meister 1962 Bottrop 45968 Gladbeck rolf7060@freenet.de
7 Fresen Anneliese Verkäuferin 1965 Bad Tölz 45968 Gladbeck Anneliese.Fresen@gmx.de
8 Kamann Karin Rentnerin 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck Karin19643@web.de
9 Katzner Ralf KFZ Sachverständiger 1962 Gladbeck 45964 Gladbeck Ralf.Katzner@gmx.de
10 Henke Frank Selbstständiger Imbissbudenverkäufer 1970 Gladbeck 45968 Gladbeck Frankyscurrywurst@web.de
11 Röhrig Heinz Maler und Lakierer 1958 Koblenz 45968 Gladbeck MalerRoehrig@aol.de
12 Behrendt Klaus Mathias Zahntechniker 1968 Bochum 45966 Gladbeck behrendt68@web.de
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1 Weist Bettina Maria Amtsleiterin 1968 Gladbeck 45966 Gladbeck b-weist@t-online.de SPD
2 Drosdzol Dietmar Gerhard EDV-Sachverständiger 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck dietmar@drosdzol.de CDU
3 Jung Olaf Diplom-Ingenieur 1964 Gladbeck 45968 Gladbeck olaf.jung@web.de DIE LINKE
4 Steffens Simone Diplom-Sozialpädagogin 1968 Paderborn 45964 Gladbeck simone-steffens@gmx.de GRÜNE
5 Tack Michael Clemens Diplom-Ingenieur 1955 Düsseldorf 45964 Gladbeck michaeltack@web.de FDP
6 Flach Udo Lothar Kaufmann 1957 Gelsenkirchen 45966 Gladbeck udo.flach@yahoo.de BIG
7 Ay Habib Bauingenieur 1971 Yalvac 45968 Gladbeck habibim32@hotmail.com ABI
8 Dorka Gerhard Horst Rechtsanwalt 1955 Essen 45968 Gladbeck buero@dorkawings.de DKP
10 Gräber Marco Sachbearbeiter 1988 Gladbeck 45966 Gladbeck Marco.Graeber@afd-kreis-recklinghausen.de AfD
12 Kellermann Markus Angestellter 1969 Gladbeck 45966 Gladbeck Mail@Markus-kellermann-gladbeck.de Einzelbewerber
13 Polat Ulas Schulsozialarbeiter 1978 Dortmund 45966 Gladbeck ulas-polat@web.de Einzelbewerber
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I. Alternative Bürger Initiative (ABI)   -   Listenwahlvorschlag / Stellvertretung ist vorgesehen.

1 Duman Hatice Bürokraft 1976 Gladbeck türkisch 45968 Gladbeck haticeduman5276@gmailcom
2 Ay Habib Bauingenieur 1971 Yalvac deutsch 45968 Gladbeck habibim32@hotmail.com
3 Miyanyedi Özkan Gerüstbaumeister 1976 Caycuma deutsch 45968 Gladbeck oezkan-67@hotmail.com
4 Günes Ali Fräser 1975 Gelsenkirchen türkisch 45968 Gladbeck abe40@hotmail.de
5 Yayli Türkan Haushaltshilfe 1971 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck turkanyayli645@gmail.com
6 Danaci Cemal Hotelfachmann 1971 Gelsenkirchen türkisch 45964 Gladbeck cemaldanaci67@gmail.com
7 Davulcu Ercan Turbinenschlosser 1988 Gladbeck deutsch 45966 Gladbeck mondi_67@hotmail.de
8 Özmen Suade Verkäuferin 1977 Eregli türkisch 45966 Gladbeck kaanyigit1977@gmail.com
9 Sezer Arzu Einzelhandelskauffrau 1982 Gladbeck deutsch 45966 Gladbeck arzu.sezer82@icloud.com
10 Kücük Ramazan Bergmann 1969 Tomarza deutsch 45968 Gladbeck ramazan1969@yahoo.de
11 Cakir Hasan Eren Schüler 2002 Gelsenkirchen deutsch 45968 Gladbeck ononkolik@gmail.com
12 Kuruel Ilhami Busfahrer 1976 Gladbeck türkisch 45968 Gladbeck haci.67@hotmail.de
13 Arkut Baykan Elektriker 1979 Gelsenkirchen türkisch 45966 Gladbeck palaci79@outlook.de
14 Kayabasli Yakup Taxifahrer 1973 Devrek türkisch 45964 Gladbeck y.kayabasli@yahoo.com
15 Uslubas Serkan Software-Berater 1972 Devrek türkisch 45964 Gladbeck uslubas@outlook.com

1 Ünlütürk Bahtiyar Betriebsschlosser 1964 Caycuma deutsch 45964 Gladbeck b.uenluetuerk@googlemail.com
2 Aouragh Latifa Controllerin 1990 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck latifa.a@live.de
3 Akin Tarik Schlosser 1981 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck tarikakin81@web.de
4 Cheikho Jian Pharmazeutisch-technische Assistentin 1998 Hasaka syrisch 45964 Gladbeck jian.cheikho@gmail.com
5 Koymali Cihat Student 1993 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck c.koymali@gmail.com
6 Koc Nazmye OGS-Betreuerin 1975 Osmancik türkisch 45964 Gladbeck nazmye.k@web.de
7 Mansory Farid Bauingenieur 1990 Parwan afghanisch 45964 Gladbeck farid.mansory2636@gmail.com
8 Cheikho Jevin Pharmazeutisch-technische Assistentin 1998 Hasaka syrisch 45964 Gladbeck cjviven98@gmail.com
9 Koca Cengiz Busfahrer 1976 Gelsenkirchen deutsch 45968 Gladbeck cengiz.koca@gmx.de
10 Varol Mehmet Techniker 1975 Tufanbeyli deutsch 45964 Gladbeck mehmet.varol@gmx.de

Wahlvorschläge für die Wahl des Integrationsrates 

II. Sozial-Gerecht-Gemeinsam (SGG) - Listenwahlvorschlag / Stellvertretung ist vorgesehen 
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1 Cil Rayif Selbstständiger Unternehmer 1969 Gelsenkirchen deutsch 45968 Gladbeck cilraif@aol.de
2 Kayabasli Emre Industriemechaniker 1993 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck emrekayabasli@gmx.de
3 Koyutürk Furkan Student 1999 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck f.c.koyutuerk@web.de
4 Erbag Muzaffer Elektriker in Ausbildung 2000 Herne deutsch 45968 Gladbeck muzaffer_erbag@icloud.com
5 Kösem Basri Zerspannungsmechaniker 1976 Gladbeck türkisch 45968 Gladbeck b.koesem@web.de
6 Aydemir Vacit Industriemechaniker 1973 Gladbeck türkisch 45968 Gladbeck vacit67@gmx.de
7 Özkaya Muhammed Mechatroniker 1999 Gelsenkirchen deutsch 45968 Gladbeck muhammed.oezkaya42@gmail.com
8 Gümüs Muharrem Elektriker 1969 Zonguldak deutsch 45968 Gladbeck viper11@freenet.de
9 Carsanba Recep Busfahrer 1973 Caycuma türkisch 45968 Gladbeck carsanba67@hotmail.com
10 Erbay Ramazan Theologe 1972 Caycuma türkisch 45968 Gladbeck erbay67@hotmail.de
11 Kayabasli Cemre Hotelfachmann 1997 Gladbeck türkisch 45968 Gladbeck cemrekayabasli@outlook.de
12 Celik Cem Maurer 1999 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck celikcem1999@gmail.com
13 Kuruel Ugur Student 1998 Gladbeck türkisch 45968 Gladbeck u-kuruel67@hotmail.de
14 Cilenk Cengizhan KFZ Mechatroniker 2000 Gladbeck deutsch 45968 Gladbeck c.cilenk29@hotmail.de

III. Bürger Rechte Gladbeck (BRG) - Listenwahlvorschlag  / Stellvertretung ist vorgesehen
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